
    W dniach 15-24.03.2015 w miejscowości Stratford upon Avon, Wielka Brytania, odbyło
się szkolenie nauczycieli  w ramach programu Erasmus+ „Kompetencje nauczyciela języka
angielskiego w świetle  zmian w systemie oświaty -  nowego sprawdzianu szóstoklasisty  z
elementami  języka  angielskiego  i  obniżenia  wieku  obowiązku  szkolnego”.  Jednym  z
głównych celów uczestnictwa w szkoleniu było wdrożenie Europejskiego Planu Rozwoju
Szkoły uwzględniającego  aktualne  priorytety  europejskie.  Ważnym  było  propagowanie
innowacyjnych  metod  nauczania  z  wykorzystaniem  technologii  informacyjno  -
komunikacyjnych,  wymiana  doświadczeń  nauczycieli  oraz  rozwijanie  kompetencji
językowych uczniów i ich motywowanie.
   
    Szkolenie  skupiło  nauczycieli  z  Hiszpanii,  Rumunii,  Czech,  Włoch,  Bułgarii  i  Polski.
Zajęcia miały charakter wykładowo- warsztatowy, podczas których można było wymienić się
doświadczeniami,  pomysłami,  dobrymi  praktykami  z  kolegami  i  koleżankami  po  fachu.
Mieliśmy okazję porównać i skonfrontować systemy nauczania w poszczególnych krajach,
wyłonić ich mocne strony, jak również zastanowić się nad tym co można by udoskonalić.
Podczas  warsztatów  wykorzystywaliśmy  różnorodne  techniki  takie  jak:  a  Clim  Rotation,
Attention  Game,  Bingo  English,  Clim  Activities,  Skill  Builders,  Multiple  Intelligences,
Communication PowerPoint. Poznane metody i techniki pracy, jak również nowe pomysły na
scenariusze  lekcji  możemy  wykorzystać  na  każdym  etapie  nauki  dostosowując  je  do
indywidualnych  potrzeb  uczniów.  Część  warsztatowa  szkolenia  dała  możliwość  każdemu
uczestnikowi wcielenia się w sytuację i doświadczenia prezentowanych technik. Szkolenie
pozwoliło nam spojrzeć na zawód nauczyciela z innej perspektywy, przez chwilę byłyśmy
uczniami.
   
    Zainspirowane nowymi pomysłami wróciłyśmy do pracy, od razu wykorzystując zdobytą
wiedzę, nowe techniki i technologie.
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